§. 8. Non obstantibus contrariis quibusvis generalibus vel specialibus constitutionibus, Ordinationibus et decretis nec non dictionum Tribunalium et officiorum praxi, stylo, statutis, usibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, personarum quoque, locorum et Ordinum, congregationum, societatum, institutorum et militiarum, privilegiis, exemptionibus et indultis, quae supradictae prioris Constitutionis Nostrae executioni decrevimus non obstare; quibus omnibus et singulis, etiam ad praesentium literarum nostrarum effectum, iterum plenissime et amplissime derogamus caeterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Nulli ergo hominum liceat paginam hanc nostrorum decretorum, statutorum et derogationum infringere vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Dei omnipotentis ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae aequo s. Mariam Maj. anno incarnationis dominicae 1757. quarto nonas Augusti, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

J. Card. Pro-Datar. D. Card. Passioneus

Visa.

De Curia S. C. Boschi.

Constit. Bened. XIV. die 2. Aug. 1757.

(Bull. r. t. XIX. p. 286. Ed. Luxbg.)

Procedere possunt Episcopi etiam contra regulares Missas celebrantes et confessiones sacramentales excipientes, antequam fuerint promoti ad sacrum presbyteratus ordinem. Clemens VIII. constitut. incip.: *Etsi alias*; Urbanus VIII. Constitut. incip.: *Apostolatus*. *Vd. p. 474. 475.*

28) Ad triremes damnatus utrum postea celebrare debeat?

Lavellana.

(Conc. Tr. cap. 6. sess. 24. De Ref.)

Sacerdos N. N. de nefando scelere accusatus fuit a curia eminentissimi Urbis vicarii die 31. Augusti 1718 damnatus ad triremes per septenium et licet fuerit transmissus, nunquam tamen remigavit, cum toto tempore dictae condemnationis fuerit addictus servitio hospitalis s. Barbarae, uti habetur ex attestazione Prioris hospitalis. Expleto tempore poenae et praestito laudabili servitio memorato hospitali sacerdos habuit recursum ad SS. D. nostrum pro facultate missam celebrandi et a Sanctitate sua preces fuerint remissae ad hanc sac. Congregationem.

Sanctae mem. Urbanus VIII. die 4. Jan. 1635 sequens edidit decretum impressum apud Corrad. in addit. ad tract. de dispensationibus num. 35. pag. 31. „*ut imposterum tam presbyteri saeculares quam cujuscunque ordinis regulares damnati ad triremes perpetuo vel ad tempus et qui cum effectu fuerint in eisdem triremibus remiges, finito tempore dictae poenae nunquam habilitentur ad exercitium suorum ordinum*“.

De hoc decreto nonnulli dicunt, illud non esse declarativum juris communis nec esse eidem conforme et locum sibi non vindicare extra tribunal sancti officii, cum a summo pontifice fuerit editum in congregatione sanctissimae inquisitionis, uti plene habetur apud Thesaur. de poenis par. 2 in verb. „*missa*“ cap. 5. §. „*Immo hodie*“; sed haec plene refelluntur a *Raynald.* in observat. criminal. cap. 8. §. 1. sub num. 45. Venetae impres. anni 1699.

Aliqui censent, damnatum ad triremes effici infamem infamia juris ex

genere poenae et per consequentiam irregularem, *Navar.* consil. 16. n. 3. et consil. 17. n. 32. tit.: de haereticis, *Ogolin.* de potestate episcop. part. 2. alleg. 43. n. 15., *Guazzin.* ad defens. reorum def. 33. cap. 4. n. 9., *Lezzan.* quaest. regul. tom. I. cap. 16. n. 32., *Ciarlin.* controversiar. foren. cap. 207. n. 73.

At opinio hodie recepta est, quod ex simplici damnatione aut transmissione ad triremes quis non efficiatur infamis nec irregularis, nisi vel actu remigaverit vel fuerit transmissus propter delictum, quod de jure habeat annexam infamiam, uti late prosequuntur *Raynald.* loco cit. sub n. 45 et seq., *Monacell.* in formulario legali tom. 3. pag. 173. num. 13., *Ursaya* instit. criminal. lib. 4. tit. 5. num. 144. et seq., et concordat resolutio hujus S. Congreg. in Comen. dispensationis pro presbytero Josepho Cataneo, qui ad triremes damnatus et transmissus ob armorum delationem, absque eo, quod remigaverit, supplicavit pro rehabilitatione ad ordines, et S. Congregatio, si Sanctitati Suae placuisset, censuit, ut constito, quod non remigasset, esse eum per literas apostolicas ad exercitium suorum ordinum rehabilitandum et restituendum, uti resolutum fuit die 14. Martii 1671 et habetur libro 27 decretorum pag. 54.

His positis nonnulla sunt, quae faciunt contra petitionem oratoris, et signanter, quod Sodomiae crimen annexam habet infamiam, tam de jure civili quam de jure canonico, dummodo sit notorium notorietate juris vel facti, uti plene habetur apud Thesaurum de poenis ecclesiast. part. 2. cap. I. in verbo: Sodomiae.

E contra pro oratore faciunt nonnullae facti circumstantiae latius expressae in informatione Emi Urbis Vicarii, in qua post admissam limi-

tationem supradictam, quod transmissus ad triremes, licet non remigaverit, efficiatur infamis et irregularis, si crimen, propter quod fuit condemnatus, habebat de jure annexam infamiam, haec habentur: „*talis tamen limitatio applicabilis non videtur in casu praesenti, ubi crimen, pro quo orator fuit damnatus, non aliunde probatum remansit, quam ex dicto eorum, qui socios ejusdem criminis se fecerunt, et quidem non coacte, sed ultronee, et qui ultra hanc nobilem exceptionem, ob quam eorum dictum nullis praesertim concurrentibus adminiculis, nullam prorsus fidem facit, alios insuper patiebantur defectus, nedum erant enim vilis conditionis, sed etiam plura deposuerunt inversimilia, in aliquibus contrarii inter se deteguntur ac semper voluntarie accessisse fatentur ad domum inquisiti, quae proinde exceptiones haud satis per leve sibilorum tormentum expurgatae remanserunt. Ad dito etiam, quod in processu nec praesumptiones neque conjuncturae ullae relevantes afferri potuerunt adversus inquisitum, immo ejus favore militabat qualitas sacerdotalis cum quotidiana celebratione Missae, gravis sexaginta et ultra annorum aetas, ac solitum retinendi jugiter apertam januam ejus cubiculi, etiam de tempore, quo ibi visi fuerant pueri, quemadmodum concorditer deposuerunt tres testes repetiti ad instantiam fisci, qui proinde dubitans per inquisitum purgari potuisse indicia, ex dicto correorum desumpta, mediante illius tortura, ad eam noluit devenire, sed consultius existimavit ad triemes damnare eundem inquisitum delictum constanter negantem et ob suam paupertatem penitus indefensum.*